APROVADO

IfiEl»,Estado do Rio de Janeiro
iGamaraIVIuniicipaldaGaboFrio FfÉSiÕEtflt

Em 7 de Outubro de 1997Indicação N° 0200/97

SOLICITA AO EXM9 SENHOR PREFEITO MUNICIPAL 0 MANILHAMENTO E A
PAVIMENTAÇ20 DA RUA ELOI CHAVES NO BAIRRO PALMEIRAS, CABO FRIO.

Exm9 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao ExmQ Senhor
Prefeito Municipal, solicitando^e—mani1hamento e a pavimentação
da Rua Eloi Chaves no Bairjce^^»Tmei^ds~ènr~CAbo Frio.

de 1997.ii iti ihrSALA DAS 3 de9

r> t|»/>

es B^nt
Autor *

%* Vereador

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma antiga reivindicação dos moradores que
vivem revoltados com o descaso do poder público. Tratando-se de
uma rua com o fluxo grande de pedestres (moradores) e
esgoto correndo a céu aberto, é intensa a revolta
moradores.

com o -
dos

Com os dias de sol forte, com o ressecamento do solo que
é de barro, levanta muita poeira e com isso leva problemas de
saúde aos moradores, no caso de complicações respiratórias.

Em dias chuvosos, com a falta do manilhamento e da
pavimentação, a rua fica alagada dificultando o acesso, e com
isso a égua da chuva mistura com o esgoto que corre a céu aberto
e exala um mal cheiro insuportável.

Por isso, os moradores contam com o espírito público do
referida ruaSenhor Prefeito Municipal para que

sejam feitas.

SALA

fief. a 07/10/97 srs